

Solec-Zdrój 27.10.2019

Eryk Grabowski
Wełnin 142
28-131 Solec-Zdrój
Radny Gminy Solec-Zdrój

Pan
Adam Pałys
Wójt Gminy Solec-Zdrój

URZĄD GMINY
w Solecu-Zdroju

za pośrednictwem

28-10-2019

Pana Pawła Patrzalka
Przewodniczącego Rady Gminy Solec-Zdrój

WPŁYNEŁO _____

Interpelacja.

W związku z obwieszczeniem z dnia 23.09.2019r.

syg.RIG-V.6220.3.2019 dotyczącym planowanego przedsięwzięcia polegającego na **przebudowie drogi powiatowej nr 0098T Solec-Zdrój - Wełnin - Klucz, na odcinku od ul. Tadeusza Kościuszki w Solec-Zdroju (km 0+000) do miejscowości Wełnin do drogi krajowej nr79 (km 2+670) w zakresie budowy chodnika na części odcinka, przebudowy istniejącego chodnika oraz odnowy nawierzchni jezdni i odnowy nawierzchni bitumicznej jednokierunkowej ścieżki rowerowej położonej w miejscowości Wełnin, gmina Solec-Zdroj** wnoszę o uwzględnienie w dokumentacji projektowej i wykonanie w ramach planowanej inwestycji następujących działań:

- 1) **kanalizacji burzowej** na odcinku od ulicy Tadeusza Kościuszki do mostu na rzece Rzosce - Obecnie istniejące odwodnienie nie spełnia w żaden sposób swojej funkcji, obustronne okrawężnikowanie jezdni sprawia, że nawet po niewielkich opadach tworzą się duże zastoiska wody, co z kolei naraża pieszych na ochlapanie przez przejeżdżające samochody.
- 2) **poszerzenie jezdni** na odcinku drogi od ulicy Tadeusza Kościuszki do hotelu Malinowy Raj. Jezdnia na tym odcinku ma obecnie 5 metrów szerokości co sprawia trudności w ruchu kołowym, zwłaszcza przy mijaniu dużych pojazdów (np. ciągników rolniczych, autobusów). Obustronne położenie chodników nie pozwala zjechać na bok. Jezdnia nie spełnia również obecnych parametrów co do szerokości, które mogą zostać poprawione przy jej przebudowie.
- 3) **wyniesienie przejść dla pieszych**. Z uwagi na fakt, że przepisy ruchu drogowego nie precyzują parametrów i rodzajów progów spowalniających wnoszę o zastosowanie naklejanych pasów

spowalniających w kolorze czerwonym poprzedzających przedmiotowe przejścia. Obecne progi spowalniające (zlokalizowane przy placu zabaw i hotelu Malinowy Raj) w mojej ocenie jak również ocenie wielu osób ,z którymi rozmawiam są za wysokie.Przyczyniają się one do większego wydobywania się spalin i hałasu z pojazdów,które je mijają.W przypadku zastosowania jednak progów proszę o zastosowanie niższych nie zajmujących całej szerokości jezdni. Wachlarz rozwiązań jest szeroki ,dlatego proszę o wybranie najmniej uciążliwego.

- 4) **ścieżki rowerowej** na odcinku drogi przez miejscowość Wełnin Przedmiotowa inwestycja obejmuje swym zakresem odnowe nawierzchni ścieżki rowerowej .Sugeruje wykonanie jej w innym kolorze niż pozostała część jezdni (np. czerwonym), co z pewnością spowoduje że będzie bardziej widoczna i bezpieczna dla jej użytkowników. Proszę również o wykonanie naklejanej linii rozgraniczającej ścieżkę rowerową od jezdni .Jest ona trwalsza od malowanej.Takie rozwiązanie poprawi również walor estetyczny ważny z uwagi na uzdrowiskowy charakter naszej gminy.
- 5) **ławek** wzdłuż całego chodnika .Proszę o wyznaczenie kilku miejsc przy chodniku i ustawieniu na nich ławek pozwalających odpocząć korzystającym z tej trasy szczególnie osobom starszym . Mieszkańcy Wełnina wielokrotnie zgłaszali mi potrzebę ustawienia tych ławek.Myślę,że koszt w stosunku do całej inwestycji jest znikomy a korzyść ogromna.

Jednocześnie proszę o wyjaśnienie , dlaczego pomimo zapewnień o „budowie chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 0098T w miejscowości Wełnin na odcinku od mostu na rzece Rzoska

przez miejscowość Wełnin (lewa strona) do końca zabudowań mieszkalnych " ,które otrzymałem pismem z dnia 29.05.2019 od Wójta pana Adama Pałysa (znak sprawy GK-II.7234.21.2019) budowa chodnika obejmie tylko część miejscowości Wełnin tj. do krzyżówki.Czy planowana jest w przyszłości budowa chodnika w pozostałej części miejscowości .

Eryk Grabowski

